
COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE
SERVIZI AFFARI GENERALI E SOCIALI

Registro di Settore n. 524 del 02-12-2020 Registro generale n.1626 del 02-12-2020

COPIA
OGGETTO: Natale di solidarietà 2020  iniziative culturali, di sostegno e promozione in

favore dei bambini di Villasimius - Impegno di spesa e liquidazione contributo
in favore dell'Associazione CROV e Associazione Mari Nostru

PREMESSO CHE:
l’art. 2 dello Statuto comunale individua, tra l’altro, la tutela e la valorizzazione
delle risorse umane, culturali, naturali ed ambientali presenti nel territorio tra le
proprie finalità di sviluppo e progresso civile;
attraverso la sussidiarietà orizzontale Stato, Regioni, Città metropolitane, Province
e Comuni intervengono a sostegno della programmazione e gestione nelle attività
di interesse generale organizzate dagli attori sociali privati e che tale
fondamentale principio è garantito all’art. 118, comma 4 del dettato
costituzionale;
l’art. 7, comma 1, L. 05/06/2003, n. 131, riconosce la facoltà ai Comuni di
favorire l’autonoma iniziativa di cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di
attività di interesse generale, sulla base del principio di “sussidiarietà orizzontale”
sancito dall’art. 118 della Costituzione Italiana sopra richiamato

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del
7 ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con
la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei
livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con
modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal
decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione dell'articolo 3, comma 6-bis, e dell'articolo 4;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge
22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19» e in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 1

http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/


VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge
14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19»;

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge
17 luglio 2020, n. 77, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e
all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID-19” e, in particolare, l’articolo 180, comma 1;

VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25
settembre 2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020»;

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la
proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la
continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva
(UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 265 del 25 ottobre 2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 03 novembre 2020, recante
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 275 del 04 novembre 2020
e in vigore fino al 4 dicembre 2020;

DATO ATTO CHE dalle indicazioni che provengono dal governo si registra un
rafforzamento e inasprimento delle misure di contenimento del contagio da COVID-19
con la conseguenza della crescente consapevolezza che per mitigare i rischi di contagio
non potranno essere organizzati eventi tradizionalmente previsti per Natale, come
concerti in piazza e mercatini natalizi;

VISTA la deliberazione G.M. n. 155 del 02/12/2020 con la quale è stato deliberato di:
destinare a titolo di concorso finanziario per l’iniziativa denominata Natale di
solidarietà indicata in deliberazione, la somma presunta massima di € 30.000,00, sui
costi ammissibili a rendiconto:

€ 10.000,00 per i servizi di logistica e gestione delle consegne nel pienoo
rispetto della normativa COVID-19 alle associazioni locali;
€ 20.000,00 per l’acquisto, la gestione e la consegna di regali di Natale ino
favore dei bambini residenti nel Comune di Villasimius in età compresa tra
0-16 anni;

demandare al Responsabile del settore Affari generali e sociali per la concessione del
contributo straordinario sopra specificato;

DATO ATTO CHE con la richiamata deliberazione dell’organo di giunta comunale è stata
riconosciuta la suddetta iniziativa, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento sulla concessione
dei contributi approvato con Deliberazione CC n. 30 del 29/06/2011 e smi, come di

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 2

http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/


particolare interesse per la comunità in considerazione dell’apporto culturale e del
contributo economico al territorio;

RILEVATO CHE esiste un consolidato orientamento della Corte dei conti secondo il quale,
in base alle norme ed ai princìpi della contabilità pubblica, non è rinvenibile alcuna
disposizione che impedisca all’ente locale di effettuare attribuzioni patrimoniali a terzi,
ove queste siano necessarie per conseguire i propri fini istituzionali e le azioni sono
intrapresa al fine di soddisfare esigenze della collettività rientranti nelle finalità perseguite
dal Comune, specificando tuttavia che il finanziamento, anche se apparentemente a
fondo perso, non può equivalere ad un depauperamento del patrimonio comunale, in
considerazione dell’utilità che l’ente o la collettività ricevono dallo svolgimento del servizio
pubblico o di interesse pubblico effettuato dal soggetto che riceve il contributo e la
comunità che indirettamente ne beneficia (ex multis Corte di Conti, Sez. reg. contr.
Lombardia, pareri n. 9/2006, n. 10/2006, n. 18/2006, n. 26/2007, n. 35/2007, n.
59/2007, n. 39/2008, n. 75/2008, n. 1138/2009, n. 1/2010, n. 981/2010, n. 530/2011,
n. 262/2012, n. 218/2014, n. 248/2014, n. 262/2014, n. 79/2015, n. 121/2015 e n.
362/2017);

ATTESO altresì che la Corte dei Conti Sardegna, con deliberazione n. 75/2011/PAR del
14/09/2011 ha avuto modo di sottolineare come che il divieto di cui all’art. 6 comma 9
del D.L. n. 78/2010 è operante per le sponsorizzazioni aventi finalità di segnalazione ai
cittadini della presenza dell’Ente così da promuoverne l’immagine, mentre deve ritenersi
ammessa la contribuzione rientrante nei compiti istituzionali dell’ente concedente e svolte
nell’interesse della collettività, anche alla luce del principio di sussidiarietà orizzontale;

VISTO inoltre il parere 21/03/2013, n. 89 della Corte dei Conti, sez. contr. Lombardia, nel
quale la Sezione osserva che dal divieto di erogazione di contributi di cui all’art. 4 comma
6 del D.L. n. 95/2012 “risulta esclusa l’attività svolta in favore dei cittadini, id est della
comunità amministrata, seppur quale esercizio - mediato - di finalità istituzionali dell’ente
locale e dunque nell’interesse di quest’ultimo”;

VISTE le bozze di progetto trasmesse dalle seguenti associazioni come compartecipazione
all’iniziativa denominata “Natale di Solidarietà”: M

Prot. n. 15795 del 02/12/2020 presentata dall’Associazione Crov per un contributo-
di € 5.000,00 oggetto di relazione finale per le attività logistiche svolte
dall’Associazione quali organizzazione dei regali e consegna dei pacchi ai bambini,
nonché un contributo di € 10.000,00 oggetto di rendicontazione per l’acquisto dei
regali in favore dei bambini di Villasimius;
Prot. 15796 del 02/12/2020 presentata dall’Associazione Mari Nostru, per un-
contributo di € 5.000,00 oggetto di relazione finale, per le attività logistiche svolte
dall’Associazione quali organizzazione dei regali e consegna dei pacchi ai bambini,
nonché un contributo di € 10.000,00 oggetto di rendicontazione, per l’acquisto dei
regali in favore dei bambini di Villasimius;

VISTO il regolamento comunale di concessione dei contributi economici approvato con
Deliberazione CC n. 30 del 29/06/2011 e s.m.i. ed in particolare:

l’art. 12 comma 1 ai sensi del quale è riconosciuto un contributo del 100% per le-
iniziative di particolare interesse per la comunità;
l’art. 12 comma 4 il beneficiario è tenuto alla presentazione del rendiconto al-
quale dovrà allegare i documenti giustificativi di spesa in originale o in copia
autenticata;
l’art. 16 che individua le attività culturali, educative e sociali che possono rientrare-
tra le ipotesi di contributo dell’Ente;

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 3



RITENUTO pertanto di impegnare a favore dell’associazione CROV la somma di €
15.000,00 e in favore dell’Associazione Mari Nostru la somma di € 15.000,00 per la
finalità sopra specificata e nei termini e modalità indicati;

ACQUISITA la dichiarazione sugli obblighi contributivi dell’Associazione CROV e
Associazione Mari Nostru sopra indicata alla data del presente provvedimento e agli atti
dell’Ufficio;

VISTI:
l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario-
contro le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
gli artt. 26-27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante-
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";
il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici";-
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le-
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
il Regolamento comunale di Contabilità;-
il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con-
delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il-
triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C. n.9 del 10.02.2020;
il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle-
Autonomie Locali”;
il Decreto Sindacale n.9 del 10.06.2020 relativo all’affidamento dell’incarico del-
Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali ed al conferimento delle funzioni
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 all’Istruttore Direttivo
Dott. Daniele David;

VISTE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Comunale:
n.12 del 29/05/2020 di approvazione del documento unico di programmazione-
(DUP) – 2020/2022;
n.13 del 29/05/2020 di approvazione del bilancio previsionale 2020/2022;-

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2020 di approvazione del piano
esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022, contenente l’assegnazione degli obiettivi e delle
dotazioni finanziarie (capitoli) ai Responsabili di Servizio;

ATTESTATO come disposto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241 l'assenza di un
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del D.L. 01.07.2009 n. 78,
convertito con modificazioni dalla L. 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del programma
dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 4



Di concedere, cosi come deliberato dalla Giunta comunale con la Deliberazione n.1.
155 del 01/02/2020, i seguenti contributi per l’organizzazione e la gestione
dell’iniziativa denominata “Natale di solidarietà”:

un contributo di € 15.000,00 all’Associazione CROV, con sede ino
Villasimius, via Boccaccio n. 6, c.f. 92049570929 come da progetto
presentato e registrato al protocollo dell’Ente al n. 15795 del 01/12/2020;
un contributo di € 15.000,00 all’Associazione Mari Nostru, con sede ino
Villasimius, Via Vargiu n. 3 09049 VILLASIMÌUS CF. 92117900925 P.IVA
03480030927come da progetto presentato e registrato al protocollo
dell’Ente al n. 15796 del 01/12/2020;

Di impegnare la somma complessiva di € 30.000,00 per la finalità in oggetto sul2.
cap. 2280/0, cod. 05.02-1.04.03.99.000 del Bilancio pluriennale 2020-2022 in
conto esercizio 2020;
Di liquidare all’Associazione CROV sopra indicata la somma di € 5.000,00 in3.
qualità di contributo una tantum oggetto di relazione finale, la somma di €
5.000,00 quale anticipazione del 50% per il sostegno economico per l’acquisto dei
regali in favore dei bambini e di liquidare la restante pari di € 5.000,00 quale
saldo per la finalità indicata a presentazione di rendiconto e per le sole somme
ammissibili;
Di liquidare all’Associazione Mari Nostru sopra indicata la somma di € 5.000,00 in4.
qualità di contributo una tantum oggetto di relazione finale, la somma di €
5.000,00 quale anticipazione del 50% per il sostegno economico per l’acquisto dei
pacchi dono in favore dei bambini e di liquidare la restante pari di € 5.000,00
quale saldo per la finalità indicata a presentazione di rendiconto e per le sole
somme ammissibili;
Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabile5.
del Procedimento e del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6 bis L.
241/1990 e dell’art. 6 del d.P.R. 62/2013;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la6.
regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il controllo7.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma
5 e dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il8.
presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione (d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971;
Di dare atto che la presente determinazione:9.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile-
attestante la  copertura finanziaria;
va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente-
– Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  DANIELE DAVID

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 5



_____________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli:
IMPEGNO DI SPESA

N.   720
sub Anno

2020
del

10-12-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
      2280

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
Contributi per attività culturali e ricreative finanziate con fondo
ristoro Imposta di Soggiorno (E. 96)

Causale impegno
Natale di solidarieta 2020  iniziative culturali, di sostegno e promozione in favore dei
bambini di Villasimius - Impegno di spesa contributo in favore dellAssociazione CROV

Importo operazione €.      15.000,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
      941

Ragione sociale beneficiario:
C.R.O.V. CENTRO RADIO OPERATIVO VILLASIMIUS
P.ZZA GIOVANNI XXIII
09049 - VILLASIMIUS (CA)

IMPEGNO DI SPESA

N.   721
sub Anno

2020
del

10-12-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
      2280

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
Contributi per attività culturali e ricreative finanziate con fondo
ristoro Imposta di Soggiorno (E. 96)

Causale impegno
Natale di solidarieta 2020  iniziative culturali, di sostegno e promozione in favore dei
bambini di Villasimius - Impegno di spesa contributo in favore dellAssociazione Mari Nostru

Importo operazione €.      15.000,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     1480

Ragione sociale beneficiario:
A.S. MARI NOSTRU
VIA VARGIU, 3
09049 - VILLASIMIUS (CA)

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 6



LIQUIDAZIONE

N.
 1680

del
10-12-2020

Impegno N.
720

sub Anno
2020

Comp./Res.
C

Capitolo
      2280

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
Contributi per attività culturali e ricreative finanziate con fondo
ristoro Imposta di Soggiorno (E. 96)

Causale
Natale di solidarietà 2020  iniziative culturali, di sostegno e promozione in favore dei
bambini di Villasimius - Liquidazione contributi una tantum e anticipazione 50 percento
Natale solidarieta in favore dell'Associazione CROV

Importo operazione €.      10.000,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
      941

Ragione sociale beneficiario:
C.R.O.V. CENTRO RADIO OPERATIVO VILLASIMIUS
P.ZZA GIOVANNI XXIII
09049 - VILLASIMIUS (CA)

LIQUIDAZIONE

N.
 1681

del
10-12-2020

Impegno N.
721

sub Anno
2020

Comp./Res.
C

Capitolo
      2280

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
Contributi per attività culturali e ricreative finanziate con fondo
ristoro Imposta di Soggiorno (E. 96)

Causale
Natale di solidarietà 2020  iniziative culturali, di sostegno e promozione in favore dei
bambini di Villasimius - Liquidazione contributi una tantum e anticipazione 50 percento
Natale solidarieta in favore dell'Associazione Mari Nostru

Importo operazione €.      10.000,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     1480

Ragione sociale beneficiario:
A.S. MARI NOSTRU
VIA VARGIU, 3
09049 - VILLASIMIUS (CA)

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario  rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante
la compatibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le
regole del Patto di Stabilità Interno  (ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/2000 e
dell’art.9, comma 2, Legge 102/2009).

Villasimius, li     10-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Porra' Andrea

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.524 del 02-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 7


